
 1

 

Z Á P I S   

 

z  23. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 11. června 2014  

 

 

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:05 hod. starostou obce Kosořice ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu.   

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   02.06.2014  do  11.06.2014. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Doplnění programu:  

Návrh starosty - za bod č. 6 - schválení výjimky v počtu žáků v MŠ na školní rok 2014/2015 a  

seznámení s počtem přijatých dětí do MŠ  

schválení nové smlouvy s fi Eko-kom 

schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci OPŽP na akci 

„Protipovodňový informační systém pro obec Kosořice“ 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 
1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Stanovení počtu členů OZ na volební období 2014-2018 

5. Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2013 

6. Tlaková kanalizace a ČOV - výběrová řízení, smlouva na zajištění výběrového 

řízení 

7. Schválení výjimky v počtu žáků v MŠ na školní rok 2014/2015 a seznámení 

s počtem přijatých dětí do MŠ  

8. Schválení smlouvy s fi EKO-KOM a.s.  

9. Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci OPŽP na akci 

„Protipovodňový informační systém pro obec Kosořice“ 

10. Zprávy z činnosti OÚ   

11. Diskuse  

12. Návrh usnesení  

 

 



 2

 

K bodu 1. 
Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 7  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu     Macháč Jaroslav a Mojžíšová Pýchová Denisa    

 výsledek hlasování:  pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Sabolová Marcela a Hruška Jiří         

 výsledek hlasování: pro  7 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 16.04.2014  

 Nebyly uloženy žádné úkoly 

  

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření  
RO č. 04/2014   - příjmy              0,00  

- výdaje  +  382320,00              

           výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

RO č. 05/2014  - příjmy  +     17800,00 

   - výdaje  +       5544,00 

 výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 4. 

Stanovení počtu členů OZ na volební období 2014-2018 

Na základě dopisu KÚSK nutno projednat a schválit počet zastupitelů obce pro volební 

období 2014-2018. Návrh starosty ponechat stávající počet zastupitelů, tj. 7. 

    výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

Schválený počet zastupitelů pro období 2014-2018 v počtu 7 členů. 

 

K bodu 5. 

Schválení závěrečného účtu obce Kosořice za rok 2013 

Závěrečný účet obce byl vyvěšen na úřední desce 15 dní před projednáním. 

Dne 20.11.2013 bylo provedeno dílčí a dne 15.05.2014 závěrečné přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2013 se zjištěním - nebyl sestaven plán inventur a zadavatel neuveřejnil na profilu 

zadavatele smlouvu na veřejnou zakázku ve výši skutečně uhrazené ceny a seznam 

subdodavatelů. Jedná se o Smlouvu o dílo ze dne 17.05.2013 uzavřená se Zhotovitelem - JD 

Rozhlasy, s.r.o., Rožnov pod Radhoštěm, IČ 27797007 na realizaci projektu „Varovný 

protipovodňový systém pro obec Kosořice (MIS)“ v ceně Kč 687 250,00 bez DPH (tj. Kč 

831 573,00 včetně DPH) s termínem dokončení a předání díla do 31.10.2013. 

Zjištění z přezkoumání a zajištění nápravy: 

- nebyl sestaven plán inventur - obec sestaví plán inventur nejpozději do zahájení 

inventarizace 30.09.2014 

- zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu na veřejnou zakázku - obec přijímá 

systémové opatření, kdy při zadávání veřejných zakázek bude zveřejňovat veškeré údaje na 

profilu zadavatele veřejné zakázky v termínu do 31.07.2014   

Obec hospodařila se ztrátou 3074013,63 Kč – jedná se o již profinancované akce, na které 

obdržíme dotace až v roce 2014. 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

Schválení závěrečného účtu s výhradou. Termín napravení do 31.07.2014 - zodpovídá starosta 



 3

 

 

Schválení roční závěrky obce za rok 2013 

výsledek hlasování  pro 7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 6. 

Tlaková kanalizace a ČOV - výběrová řízení, smlouva na zajištění výběrového řízení 

Jak jsme již informovali, obec získala dotaci na akci „Kosořice - splašková kanalizace a 

ČOV“. Vzhledem k požadovaným termínům zahájení zkušebního provozu a ukončení akce ze 

strany SFŽP musíme postupovat velmi rychle. Již v předstihu bylo uveřejněno předběžné 

oznámení veřejného zadavatele. Po uplynutí 1 měsíce je možné zahájit výběrové řízení. 

Podklady s kompletní zadávací dokumentací byly odeslány na SFŽP. Zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce na ČOV je zpracována standardně podle již zpracovávaných dokumentací, 

které schvalováním na SFŽP prošly. Dokumentaci připravila fi CSSC, a.s. - p. ing. 

Podhorský. Do předložené dokumentace jsou již zapracovány osobně prodiskutované 

připomínky SFŽP k dokumentaci. V případě, že bude v oficiálním oznámení o provedené 

kontrole dokumentace další požadavek na úpravu výběrového řízení, bude toto promítnuto do 

finální podoby dokumentace k této veřejné zakázce.  

Je nutno také uzavřít smlouvu na zajištění výběrového řízení na technický dozor a 

bezpečnostního technika stavby a uzavřít smlouvu na výkon autorského dozoru. 

Realizace celé akce musí proběhnout do konce roku 2015. Předpokladem je ukončení 

výběrového řízení na dodavatele stavby do září 2014. Do konce tohoto roku výstavba spodní 

stavby ČOV. Na jaře 2015 dokončení stavby ČOV a připojení minimálně 50 RD do června 

2015, tak aby mohl být spuštěn půlroční zkušební provoz. Veškeré financování akce musí 

proběhnout do října roku 2015.  

 

Schválení smlouvy o poskytování poradenských a konzultačních služeb s firmou CSSC a.s. 

IČ 27618498 na výběr dodavatele stavebních prací a TDI na akci „ČOV a tlaková kanalizace 

Kosořice“  

 výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválení zadávací dokumentace výběrového řízení na výběr dodavatele stavebních prací na 

akci „ČOV a tlaková kanalizace Kosořice“ 

 výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválení zadávací dokumentace výběrového řízení na výběr TDI na akci „ČOV a tlaková 

kanalizace Kosořice“ 

 výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 
Schválení smlouvy o zajištění výkonu autorského dozoru na akci „ČOV a tlaková 
kanalizace Kosořice“ s firmou RECPROJEKT s.r.o., IČ 260 14 327 
 výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 7. 

Schválení výjimky v počtu žáků v MŠ na školní rok 2014/2015 a seznámení s počtem 

přijatých dětí do MŠ  

Na základě požadavku ředitelky MŠ Kosořice nutné pro školní rok 2014/2015 schválit 

výjimky počtu žáků v MŠ na 28 dětí. 

Schválení výjimky v počtu žáků  

 výsledek hlasování  pro  7 proti  0 zdrželi se  0 



 4

 

Zastupitelé byli seznámení s počtem nově přijatých žáků do MŠ. Přijímání žáků bylo 

prováděno dle stanovených kritérií. K zápisu přihlášeno 11 dětí, přijato 10 dětí.  

Zastupitelé vzali na vědomí.  

 

 

K bodu 8. 

Schválení smlouvy s fi EKO-KOM a.s.  

Schválení smlouvy s fi EKO-KOM a.s. o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů 

ev.č. 60/0653 

 výsledek hlasování pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 9.  

Schválení smlouvy o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci OPŽP na akci 

„Protipovodňový informační systém pro obec Kosořice“ 

Schválení smlouvy č. 12128981 o poskytnutí podpory ze SFŽP ČR v rámci OPŽP na akci 

„Protipovodňový informační systém pro obec Kosořice“ 

 výsledek hlasování pro  7 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 10.  

Zprávy z činnosti OÚ  

 Starosta - Sraz rodáků dne 5.7.2014 - ze strany OÚ se budeme snažit, aby byla hotova 

kolaudace sálu k využití v případě nepříznivého počasí, posekání travnatých ploch zajistí 

pan Hradec, zajištěno bylo i vyčištění koryta strouhy - domluvit ještě s hasiči na vystříkání 

koryta od nánosu 

 Starosta – dotace z fondů Středočeského kraje na opravu hasičské zbrojnice a úpravu 

sběrného místa schválena  

 Místostarosta - informoval o nutné opravě v MŠ - kamerové zkoušky jsou dobré - porucha 

je někde ve stěnovém vedení - řešeno bude tak, aby opravy byly provedeny 

v prázdninovém období. Vyřešen musí být i vedení topení od kotle (náklady asi 20-25 tis.) 

 Starosta - v neděli dne 15.06.2014 bude uskutečněn dětský den - Olympiáda 

 

 

K bodu 11. 

Diskuse: 

 Kredba - jak by byla řešena situace v případě povodně - možnost získání pytlů 

 Starosta - sledování není řešeno na centrální úrovni, máme zpracovaný povodňový plán, 

kde jsou uvedeny veškeré potřebné informace pro případ ohrožení obce povodní. 

Zpracován i přehled ohrožených staveb a telefonické spojení na občany. Na mostě je 

čidlo, které ohlásí každé překročení povodňového stupně pomocí SMS na starostu, 

místostarostu a velitele hasičů. Na MŠ je i čidlo srážkové, které ohlásí stejným způsobem 

větší srážkovou činnost.  

 Kredba - otočka autobusů - parkuje kamion  

 Starosta - bylo řešeno s řidičem. Měl poruchu. Řidič upozorněn, že toto není parkovací 

místo a pro případ parkování musí parkovat mimo obecní pozemky  a místní komunikace. 

 Králová - k dani z nemovitosti - prý objekty v záplavovém území mají sníženou daň 

 Starosta - o této informaci neví 

 Langová - vývěsní tabule před prodejnou je již plná drátků  

 Starosta  - plakáty jsou již vylepovány i na zadní stranu mapy, asi dáme zhotovit novou 



 5

 

 Langová - volné pobíhání psů - hrozí nebezpečí úrazu 

 Starosta – bude upozornění ve Zpravodaji. Dalším nešvarem je nezachovávání pořádku 

v obci a hlavně ve sběrném místě.  

 

 

K bodu 11. 

Návrh usnesení  
Návrh na usnesení předložila Sabolová Marcela    

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 7 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:57 hodin. 

  

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Mojžíšová Pýchová Denisa  

Macháč Jaroslav       

       

 

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


